

Código	Descripción	Fecha inicial	Fecha Final	Trimestre
OPP	Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre	01/01/2016	31/03/2016	1

Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre	Periodo medio del pendiente de pago (PMPP) (días)	Pendientes de pago al final del trimestre			
		Dentro periodo legal pago a final del trimestre		Fuera periodo legal pago al final del trimestre	
		Número de operaciones	Importe total	Número de operaciones	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	55,51	46	151.274,10	10	135.217,04
20- Arrendamientos y Canones	29,65	2	5.505,60	0	0,00
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	37,60	6	111.677,64	0	0,00
22- Material, Suministro y Otros	69,11	34	33.206,14	8	114.400,20
23- Indemnización por razón del servicio	53,69	3	156,91	0	0,00
24- Gasto de Publicaciones	61,85	1	727,81	2	20.816,84
26- Trabajos realizados por instituciones s.f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	31,00	1	4.846,17	0	0,00
Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales	0,00	0	0,00	0	0,00
Operaciones pendientes de aplicar a Presupuesto	38,98	95	336.698,43	8	9.576,99
TOTAL operaciones pendientes de pago	46,35	142	492.818,70	18	144.794,03

Código	Descripción	Fecha inicial	Fecha Final	Trimestre
PRT	Pagos realizados en el trimestre	01/01/2016	31/03/2016	1

Pagos realizados en el trimestre	Periodo medio pago (PMP) (días)	Pagos realizados en el trimestre			
		Dentro periodo legal pago		Fuera periodo legal pago	
		Número de pagos	Importe total	Número de pagos	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	33,89	292	371.189,96	13	6.468,76
20- Arrendamientos y Canones	30,70	17	73.436,85	1	894,02
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	45,72	57	87.892,40	2	1.362,46
22- Material, Suministro y Otros	30,10	173	207.375,85	8	4.124,23
23- Indemnización por razón del servicio	26,79	45	2.484,86	2	88,05
24- Gasto de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26- Trabajos realizados por instituciones s.f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	23,78	4	22.437,84	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0,00	0	0,00	0	0,00
Pagos realizados Pendientes de aplicar a presupuesto	0,00	0	0,00	0	0,00
Total pagos realizados	33,32	296	393.627,80	13	6.468,76